НПД№1388

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2024 № 1236

Об утверждении Проектов организации дорожного движения

на дворовых территориях Ленинского городского округа Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ
«О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской
области», руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Проект организации дорожного движения на дворовой территории Ленинского

городского округа Московской области по адресу: Булатниковское с.п., д. Бутово,
ЖК «Бутово-Парк», д. 24, д. 25, д. 26, д. 28, д. 29;

1.2. Проект организации дорожного движения на дворовой территории Ленинского
городского округа Московской области по адресу: п. Битца., ЖК «Южная Битца», Южный
бульвар, д. 4, д.5, д. 6; Парковая ул., д. 1, д. 2, д. 3;

1.3. Проект организации дорожного движения на дворовой территории Ленинского
городского округа Московской области по адресу: Молоково с.п., Ново-Молоковский
бульвар, д. 4, д. 6, д. 8, д. 10;
           1.4. Проект организации дорожного движения на дворовой территории Ленинского
городского округа Московской области по адресу: п. Мещерино , 4-й Квартал ул., д.1-15;
           1.5. Проект организации дорожного движения на дворовой территории Ленинского
городского округа Московской области по адресу: Горки Ленинские г.п., д. Сапроново,
Центральный квартал, д. 1;

2

НПД№1388

1.6. Проект организации дорожного движения на дворовой территории Ленинского
городского округа Московской области по адресу: Булатниковское с.п., вблизи
д. Лопатино.

2. Начальнику управления ЖКХ (Ващило Е.В.) принять на ответственное хранение

проекты организации дорожного движения на дворовых территориях Ленинского
городского округа Московской области, указанные в п.1 настоящего постановления.

3. МБУ «Благоустройство» (Черкасову Д.С.) обеспечить установку технических
средств организации дорожного движения на территориях, находящихся в оперативном
управлении, в соответствии с проектами организации дорожного движения на дворовых
территориях Ленинского городского округа Московской области, указанными в п. 1
настоящего постановления.

4. Собственникам земельных участков обеспечить установку технических средств
организации дорожного движения в соответствии с проектами организации дорожного
движения на дворовых территориях Ленинского городского округа Московской области,
указанными в п. 1 настоящего постановления.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Ленинского городского округа Московской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы городского округа Калямину Т.Н.

Глава Ленинского
городского округа                                                                                      С.А. Каторов

Разослано: Каляминой Т.Н., Ващило Е.В., Рассказову М.В., МБУ «Благоустройство»,
МБУ «ДорСервис».